

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		18,057,916		
道路土工		式	1		1,256,511		
法面整形工		式	1		1,256,511		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	56	837.7	46,911		単 1号
張コンクリート工 布製型枠含む		m2	56	21,600	1,209,600		単 2号 暫定単価
擁壁工		式	1		14,855,236		
作業土工		式	1		510,942		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	10	1,432	14,320		単 3号
床掘り	土質:土砂	m3	300	226.3	67,890		単 4号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	2,840	28,400		単 5号
埋戻し 擁壁背面埋戻し 発生残土+土のうち詰土	土質:土砂	m3	380	977.9	371,602		単 6号
積込(ルーズ) 床掘り(掘削)軟岩	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	130	221	28,730		単 7号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,142,520		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	36	43,920	1,581,120		単 8号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	20	28,070	561,400		単 9号
場所打擁壁工		式	1		11,878,424		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:6m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	326	25,540	8,326,040		単 10号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	270	9,137	2,466,990		単 11号
足場	安全柵:無し	掛m2	270	3,450	931,500		単 12号
目地板	目地板の種類:樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	33	3,646	120,318		単 13号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	m	12	2,798	33,576		単 14号
防護柵設置工		式	1		323,350		
ガードレール	Gr-C-2B, 補強鉄筋含む	m	13	15,340	199,420		単 15号
ガードレール	Gr-C-4E	m	9	13,770	123,930		単 16号
仮設工		式	1		1,946,169		
工事用道路工		式	1		99,369		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう 撤去	大型土のう規格:土砂	袋	120	691.4	82,968		単 17号
土のう袋運搬処分		t	0.3	54,670	16,401		単 18号
水替工		式	1		321,600		
ポンプ排水	排水量:40以上120(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	20	16,080	321,600		単 19号
汚濁防止工		式	1		1,235,400		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	60	20,590	1,235,400		単 20号
交通管理工		式	1		289,800		
交通誘導警備員	B	人日	20	14,490	289,800		単 21号
堤防・防潮堤・護岸		式	1		6,250,400		
基礎工		式	1		2,117,310		
基礎捨石工		式	1		2,117,310		
基礎捨石	10~200kg	m3	65	11,010	715,650		単 22号 暫定単価
捨石本均し 2号重力式擁壁		m2	100	10,620	1,062,000		単 23号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
捨石本均し		m2	10	11,670	116,700		単 24号
捨石荒均し		m2	40	5,574	222,960		単 25号
被覆・根固工		式	1		4,133,090		
被覆石工		式	1		4,133,090		
被覆石	1,000~2,000kg	m3	59	11,690	689,710		単 26号 暫定単価
被覆石 2号重力式擁壁	1,000~2,000kg	m3	146	11,690	1,706,740		単 27号 暫定単価
被覆均し 陸上		m2	40	6,896	275,840		単 28号
被覆均し 陸上, 2号重力式擁壁		m2	80	6,896	551,680		単 29号
被覆均し 陸上潮待		m2	30	7,576	227,280		単 30号
被覆均し 陸上潮待, 2号重力式擁壁		m2	90	7,576	681,840		単 31号
直接工事費		式	1		24,308,316		
共通仮設		式	1		2,829,028		
共通仮設費		式	1		2,028		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 福井椿泊加茂前線 阿南・椿 道路改良工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 堤防・防潮堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬費		式	1		2,028		
仮設材運搬費	汚濁防止フェンス運搬費	t	0.2	10,140	2,028		単 32号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,827,000		
純工事費		式	1		27,137,344		
現場管理費		式	1		8,930,000		
工事原価		式	1		36,067,344		
一般管理費等		式	1		6,974,656		
工事価格		式	1		43,042,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,304,200		
工事費計		式	1		47,346,200		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	837.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	837.7	837.7		
合計						837.7		
単価						837.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	張コンクリート工 布製型枠含む		単位	m2	単位数量	1	単価	21,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
張コンクリート工 布製型枠含む			m2	1	21,600	21,600	暫定単価	
合計						21,600		
単価						21,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,432
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1,432	1,432		
合計						1,432		
単価						1,432	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し 擁壁背面埋戻し 発生残土+土のうち詰土	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	977.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	977.9	977.9		
合計						977.9		
単価						977.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	積込(ル-ス) 床掘り(掘削)軟岩	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
合計						221		
単価						221	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	43,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生, 延長無し	m3	1	43,920	43,920		
合計						43,920		
単価						43,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	28,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	28,070	28,070		
合計						28,070		
単価						28,070	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:6m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ	単位	m3	単位数量	1	単価	25,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	25,540	25,540		
合計						25,540		
単価						25,540	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛適用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
合計						9,137		
単価						9,137	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛適用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	目地板	目地板の種類:樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,646
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上,樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	1	3,646	3,646		
合計						3,646		
単価						3,646	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2,798
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,798	2,798		
合計						2,798		
単価						2,798	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛適用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	ガードレール	Gr-C-2B, 補強鉄筋含む	単位	m	単位数量	13	単価	15,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	13	14,670	190,710		
鉄筋工[市場単価]		SD295 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.05	174,200	8,710		
合計						199,420		
単価						15,340	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛適用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	ガードレール	Gr-C-4E	単位	m	単位数量	1	単価	13,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	13,770	13,770		
合計						13,770		
単価						13,770	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	土のう 撤去	大型土のう規格:土砂	単位	袋	単位数量	1	単価	691.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	691.4	691.4		
合計						691.4		
単価						691.4	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	土のう袋運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	54,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	8,083	8,083		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,1 1.0km以下	t	1	4,579	4,579		
	処分費(t)		t	1	42,000	42,000		
	合計					54,662		
	単価					54,670	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	ポンプ排水	排水量:40以上120(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	20	単価	16,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	84,850	84,850		
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満,作業時排水	日	20	11,830	236,600		
合計						321,450		
単価						16,080	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	20,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	20,590	20,590		
合計						20,590		
単価						20,590	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	基礎捨石	10~200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	11,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		30%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	1	11,003.3	11,003.3	暫定単価	
合計						11,003.3		
単価						11,010	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	捨石本均し 2号重力式擁壁		単位	m2	単位数量	1	単価	10,620
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工,無し,本均し,±5cm,200kg/個未満,1,000m2未満,潮待ち部以外,100kg/個以上200kg/個未満,無し		m2	1	10,611.53	10,611.53	
合計							10,611.53	
単価							10,620	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	捨石本均し		単位	m2	単位数量	1	単価	11,670
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工,無し,本均し,±5cm,200kg/個未満,1,000m2未満,潮待ち部,100kg/個以上200kg/個未満,無し		m2	1	11,661.09	11,661.09	
合計							11,661.09	
単価							11,670	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	捨石荒均し		単位	m2	単位数量	1	単価	5,574
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工,無し,荒均し,±30cm,200kg/個未満,1,000m2未満,潮待ち部,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	1	5,573.13	5,573.13		
合計						5,573.13		
単価						5,574	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	被覆石	1,000~2,000kg	単位	m3	単位数量	1	単価	11,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石投入		30%,標準,10m未満,1,000m3未満	m3	1	11,688.98	11,688.98	暫定単価	
合計						11,688.98		
単価						11,690	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	被覆石 2号重力式擁壁	1,000~2,000kg	単位	m3	単位数量	1	単価	11,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石投入		30%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	1	11,688.98	11,688.98	暫定単価	
合計						11,688.98		
単価						11,690	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	被覆均し 陸上		単位	m2	単位数量	1	単価	6,896
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆均し(陸上)		陸上施工, 有り, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ±30cm, 200kg/個以上, 1,000m2未満, 潮待ち部以外	m2	1	6,895.94	6,895.94		
合計						6,895.94		
単価						6,896	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	被覆均し 陸上, 2号重力式擁壁		単位	m2	単位数量	1	単価	6,896
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
被覆均し(陸上)		陸上施工, 有り, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ±30cm, 200kg/個以上, 1,000m2未満, 潮待ち部以外		m2	1	6,895.94	6,895.94	
合計							6,895.94	
単価							6,896	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	被覆均し 陸上潮待		単位	m2	単位数量	1	単価	7,576
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
被覆均し(陸上)		陸上施工, 有り, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ±30cm, 200kg/個以上, 1,000m2未満, 潮待ち部		m2	1	7,575.82	7,575.82	
合計							7,575.82	
単価							7,576	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	被覆均し 陸上潮待, 2号重力式擁壁		単位	m2	単位数量	1	単価	7,576
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆均し(陸上)		陸上施工, 有り, (油圧伸縮ゾラ型) 25t吊, ±30cm, 200kg/個以上, 1,000m2未満, 潮待ち部	m2	1	7,575.82	7,575.82		
合計						7,575.82		
単価						7,576	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	仮設材運搬費	汚濁防止フェンス運搬費	単位	t	単位数量	1	単価	10,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板, H形鋼, 覆工板, 敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10.8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3,570	7,140	往復分	
仮設材等の積込み取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						10,140		
単価						10,140	円/t	